
COMUNE DI RECETTO 
Provincia di Novara - Via Cavour N° 8 
 Codice Fiscale 80015980032 – Partita IVA 01268660030  
 Tel. & Fax 0321/836119 – 0321/836942 

   Mail & PEC  comune@comune.recetto.no.it - recetto@pcert.it 
 web  www.comune.recetto.no.it 

 
________________________________________________________________________ 
 
Registro Generale N° 17/2026    

 
DETERMINAZIONE del SEGRETARIO COMUNALE N° 1 del 10 febbraio 2026 
 

 
OGGETTO: Proroga dei termini di presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso per Funzionario tecnico 
 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 26.06.2025 di nomina del sottoscritto quale Segretario 
Comunale della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Recetto, Barengo, Casaleggio 
Novara, Mandello Vitta e Sillavengo; 

Richiamati l’articolo 107, l’articolo 109, comma 2, l’articolo 192, l’articolo 147 bis e 
l’articolo 183 comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive 
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (“TUEL”) e 
il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Richiamato, in particolare, l’art. 28 del regolamento comunale per l’ordinamento degli 
uffici e servizi, a mente del quale il concorso pubblico è indetto con provvedimento del 
Segretario Comunale; 

Visto il D. Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.” e le 
modifiche introdotte allo stesso D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e al D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000; 

 
Visto il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 34 del 23.12.2024; 

Premesso che con determinazione n. 173/1 del 30.12.2025 (successivamente rettificata 
con determinazione n. 174/2 del 31.12.2025, per la presenza di mero errore materiale) è 
stato indetto un bando di concorso pubblico per n.1 Funzionario tecnico a tempo parziale 
18 ore settimanali e indeterminato; 

 
Considerato che 

 il suddetto bando prevede quale termine ultimo per la presentazione delle domande 
le ore 23.59 del trentesimo giorno dalla data di pubblicazione sul Portale del 
Reclutamento InPA (www.inpa.gov.it); 

mailto:comune@comune.recetto.no.it
mailto:recetto@pcert.it
http://www.comune.recetto.no/


 il Portale INPA ha comunicato la programmazione di interventi di manutenzione 
tecnica che possono determinare disservizi o temporanea indisponibilità della 
piattaforma, impedendo o rendendo difficoltosa la corretta presentazione delle 
istanze di partecipazione dal giorno 29.01.2026 al giorno 02.02.2026; 

 tali disservizi non sono imputabili ai candidati e potrebbero compromettere il 
principio di parità di accesso, trasparenza e buon andamento dell’azione 
amministrativa; 

 
Considerato altresì che il suddetto bando prevede, all’art. 15, la pubblicazione all’albo 
pretorio e la diffusione tramite sito istituzionale; 

 
Preso atto che il bando, predisposto sul portale del reclutamento InPA, è stato posto in 
pubblicazione dal 21.01.2026 al 20.02.2026 e dello stesso non è stata data pubblicità né tramite 
pubblicazione all’albo pretorio online né sul sito istituzionale; 
 
Visto l’art. 15 del bando di concorso che consente, fra l’altro, di deliberare, per motivi di interesse 
pubblico, la proroga dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
prima dell’inizio delle operazioni concorsuali; 
 
Ravvisata la propria competenza, stante la natura gestionale del presente intervento, nel rispetto 
delle indicazioni fornite in sede di programmazione del fabbisogno di personale all’interno del PIAO 
2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 11.03.2025 
successivamente aggiornata con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 23.12.2025; 
 
Riscontrato l’interesse pubblico alla massima pubblicizzazione del presente bando, al fine di 
consentire la più ampia partecipazione possibile, nell’ottica del reperimento delle migliori 
professionalità; 
 
Ravvisata, pertanto, l’opportunità di prorogare il termine di presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso in oggetto; 
 
Dato Atto 

 che la proroga non comporta modifiche alle altre disposizioni del bando di concorso; 

 che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio 
dell’Ente; 

 
DETERMINA 

1. di prorogare il termine di presentazione delle domande di partecipazione al bando 
di concorso per il profilo di n. 1 Funzionario tecnico a tempo parziale 18 ore 
settimanali e indeterminato (indetto con determinazione n. 173/1 del 30.12.2025 
successivamente rettificata con determinazione n. 174/2 del 31.12.2025) fino al giorno 
12.03.2026 alle ore 23:59, a causa degli interventi di manutenzione del Portale INPA 
e stante la mancata pubblicazione all’albo pretorio online e sul sito istituzionale 
dell’ente; 

2. di confermare in ogni altra parte il contenuto del bando di concorso approvato con 
determinazione n. 173/1 del 30.12.2025 successivamente rettificata con determinazione 
n. 174/2 del 31.12.2025; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione: 



o sul Portale del Reclutamento INPA; 

o sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi di concorso; 

o all’albo pretorio online dell’ente. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. ANDREA CASTELLETTI


